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»Deputerade till rnarkegångstaxors upprättande ega att beräkna och 
erhålla reseersättning, på sätt för landstingsman stadgadt är.»

Med underdånigt tillkännagifvande häraf framhärdar Riksdagen etc. 

Stockholm den 19 Maj 1877.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N;o 64.

N:o 64.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1877. 
— — _ — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående tillerkännande af laga 
vitsord åt telegram.

(Lag-Utskottets Utlåtande N:o 38.)

S. A. K.

Hos Riksdagen har kommit under öfvervägande, att, ehuru tele
grafinrättningen i den kommersiella verlden och det praktiska lifvet åt- • 
njuter ett berättigadt förtroende och i stor omfattning användes, så sak
nas likväl alla bestämmelser, under Indika förhållanden eller vilkor ett 
telegram kan tillerkännas laga vitsord.

Visserligen lära domstolarne i allmänhet ej tvekat att tillerkänna 
bindande verkan åt ett på telegrafisk väg träffadt aftal, men saknaden af 
alla bestämmelser i lag härom kan dock lätteligen föranleda osäkerhet 
och vacklande i lagskipningen.



Hvad särskildt angår rättegångsfullmakter, för hvilkas meddelande i 
form af telegram nu gällande lagstadgande innebär bestämdt hinder, 
torde en lagförändring vara af ganska stort behof påkallad. Erfarenheten 
har nemligen visat, att vid fataliers bevakande formfel i afseende å full
maktens affattande ej sällan förekomma, hvilka nu förhindra målens upp
tagande, men som kunnat rättas och afhjelpas, om ny fullmakt genom 
telegram kunnat begäras och afsändas, och derest såsom vilkor för med
delande af laga vitsord åt telegram föreskrefves, att detsamma skulle vara 
så kollationerad!, som i telegrafreglementet den 28 November 1875 om- 
förmäles, samt antingen afsändares eller vittnens underskrifter derå af te- 
legraftjensteman bestyrkta, så torde faran för möjliga misstag eller miss
bruk vid telegrafens begagnande vara i väsentlig mån undanröjd.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, och då Riksdagen ej an
sett sig kunna utan eu i flera hänseenden nödig utredning uppgöra och 
för sin del antaga ett lagförslag i ämnet, får Riksdagen i underdånighet 
anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t, efter erforderlig utredning, taga 
i öfvervägande, om och i hvad mån laga vitsord må kunna telegram till
erkännas, samt för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill denna pröf
ning kan föranleda.
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Riksdagen framhärdar etc. 

Stockholm den 19 Maj 1877.


